
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 130

4 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθ. 2818/4−10−2007 (Φ.Ε.Κ 542/Δ΄/
29−10−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 7,502 στρ. στη θέση “Τρέπια−
Γκύρα”» περιφέρειας του τέως Δήμου Κερατέας 
και σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής, ΔΕ Κερατέας 
Ν. Αττικής.  .......................................................................................... 1

Μερική Ανάκληση της αριθμ. 5346/24−11−2003 (Φ.Ε.Κ 
1419/Δ΄/24−12−2003) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρει−
ας Αττικής "Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 6,640 στρ στη θέση “Αδάμες” 
περιφέρειας του Δήμου Αχαρνών του Ν. Αττικής, 
για έκταση 3,55 στρ στην ως άνω θέση του Δή−
μου Αχαρνών. .................................................................................... 2

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, 
δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 856,47 τ.μ., 
στη θέση «Μαύρος Λόφος» περιοχής Προσκυνητών, 
του Δήμου Μαρωνείας − Σαπών, Π.Ε. Ροδόπης. ..... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην με αριθμ. πρωτ. 23386/ 
521/20.2.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου. ............................................................................ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 999 (1)
 Ανάκληση της αριθ. 2818/4−10−2007 (Φ.Ε.Κ 542/Δ΄/29−10−

2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού 7,502 στρ. στη θέση “Τρέπια − Γκύρα”» πε−
ριφέρειας του τέως Δήμου Κερατέας και σημερινού 
Δήμου Λαυρεωτικής, ΔΕ Κερατέας Ν. Αττικής.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/Τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−
τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 του Ν. 
998/79, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν.3698/08. 

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 
σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/08 
(ΦΕΚ198/τ.Δ΄2.10.08).

η) Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
ΝΣΚ, που έκανε αποδεκτή ο Γ.Γ. Π.Α με την αριθμ. 3017/
26−01−2006 απόφασή του

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 2818/4−10−2007 (Φ.Ε.Κ 542/Δ΄/29−10−2007) 
απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,502 στρ στη θέση 
“Τρέπια−Γκύρα’’ περιφέρειας του τέως Δήμου Κερατέ−
ας και σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής, ΔΕ Κερατέας 
Ν. Αττικής».

4.− Την αριθμ. 3969/2011/16−10−2012 πρόταση του Δα−
σάρχη Λαυρίου, με την οποία προτείνεται η ανάκλη−
ση της αριθμ. 2818/4−10−2007 (Φ.Ε.Κ 542/Δ΄/29−10−2007) 
απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής "Περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,502 στρ στη θέση 
“Τρέπια−Γκύρα’’ περιφέρειας του τέως Δήμου Κερατέ−
ας και σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής, ΔΕ Κερατέας Ν. 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής
(1, 2, 3, 4, ..., 19, 20, 21, A, B, Γ, Δ, E, Z, H, Θ. 1) στο συνημμέ−
νο στην πρόταση ανάκλησης αριθμ. 6468/7 απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 με κόκκινο περίγραμμα, συ−
ντασσόμενοι και με τις απόψεις του αριθμ. 225582/2910/
20−12−2011 εγγράφου του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων 
της Δ/νσης Προσατ. Δασών και Φ.Π του ΥΠΕΚΑ

5.− Την 31/2013 Απόφαση της Τέταρτης Α' /θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αν. Αττικής 
σύμφωνα με την οποία κάνει δεκτή την ανωτέρω πρό−

1189

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.10 10:30:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ταση του Δασάρχη Λαυρίου περί ανάκλησης της αριθμ. 
2818/4−10−2007 (Φ.Ε.Κ 542/Δ΄/29−10−2007) απόφασης του 
Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής για έκταση εμβαδού 7,502 
στρ., καθώς:

Α) Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται σε ευρύτερη εμ−
βαδού 26,5 στρ, η οποία χαρακτηρίστηκε ως μη δασική 
με την αριθμ. 10527/22−7−1977 βεβαίωση του Δασάρχη 
Πεντέλης,

Β) Η εκδοθείσα νομίμως αριθμ. 3295/1979 ατομική δι−
οικητική πράξη της οικοδομικής άδειας ανέγερσης κτί−
σματος Γηροκομείου, βάσει της βεβαίωσης του Δασαρ−
χείου, μη ακυρωθείσα και, μηδέ για οποιοδήποτε λόγο 
ανακληθείσα, διατηρεί τα έννομα αποτελέσματα της.

Ως εκ τούτων νομίμως αποδόθηκε η έκταση στην οικι−
στική χρήση με άδεια της Δασικής και της Πολεοδομικής 
Υπηρεσίας, που επέτρεψαν την ανέγερση Γηροκομείου 
και ως εκ τούτου καθώς η κρινόμενη έκταση αποδοθείσα 
με πράξεις της Διοίκησης σε άλλες χρήσεις, δε διέπεται 
από τις δ/ξεις της δασ. νομοθεσίας και δεν κηρύσσεται 
αναδασωτέα, ανατρέπεται η αιτιολογία έκδοσης της 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2818/4−10−2007 (Φ.Ε.Κ 542/Δ΄/ 

29−10−2007) απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής 

«Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,502 

στρ στη θέση “Τρέπια−Γκύρα” περιφέρειας του τέως 

Δήμου Κερατέας και σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής, ΔΕ 

Κερατέας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 

οριογραμμής (1, 2, 3, 4, ..., 19, 20, 21, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ.

1) στο συνημμένο στην παρούσα αριθμ. 6468/7 από−

σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 με κόκκινο περί−

γραμμα, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γ. Γ. 

απώλεσε μερικώς την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1191



1192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1001 (2)
Μερική Ανάκληση της αριθμ. 5346/24−11−2003 (Φ.Ε.Κ 1419/

Δ΄/24−12−2003) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττι−
κής "Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 6,640 στρ στη θέση “Αδάμες” περιφέρειας 
του Δήμου Αχαρνών του Ν. Αττικής, για έκταση 3,55 
στρ στην ως άνω θέση του Δήμου Αχαρνών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.−Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 
σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/08 
(ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 5346/24−11−2003 (Φ.Ε.Κ 1419/Δ΄/24−12−2003) 
απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 6,640 στρ 
στη θέση “Αδάμες” περιφέρειας του Δήμου Αχαρνών 
του Ν. Αττικής».

4.− Την αριθμ. 1111/11−5−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Πάρνηθας, με την οποία προτείνεται η μερική ανάκλη−

ση της αριθμ. 5346/24−11−2003 (Φ.Ε.Κ 1419/Δ΄/24−12−2003) 
απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 6,640 στρ 
στη θέση “Αδάμες’’ περιφέρειας του Δήμου Αχαρνών 
του Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 3,55 στρ στη θέση 
“Αδάμες’’ του Δήμου Αχαρνών, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 1, 2, Ρ, Σ,Τ. Α) στο συνημμένο στην 
πρόταση ανάκλησης τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2000 
και στο ενσωματωμένο αριθμ. 6435/6,8 απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 με κίτρινο χρωματισμό, καθώς 
αποτελεί έκταση που περιλαμβάνεται στις αριθμ. 446/98 
και 5770/02 τελεσίδικες πράξεις χαρ/μου του Δασάρχη 
Πάρνηθας ως αγροτική της παρ. 6 α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79.

5.− Την 29/2013 Απόφαση της Τέταρτης Α΄/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αν. Αττικής 
σύμφωνα με την οποία κάνει δεκτή την ανωτέρω πρό−
ταση του Δασάρχη Πάρνηθας περί μερικής ανάκλησης 
της αριθμ. 5346/24−11−2003 (Φ.Ε.Κ 1419/Δ΄/24−12−2003) 
απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής για έκταση 
εμβαδού 3,55 στρ., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 5346/24−11−2003 (Φ.Ε.Κ 1419/
Δ΄/24−12−2003) απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 6,640 στρ στη θέση “Αδάμες” περιφέρειας του 
Δήμου Αχαρνών του Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 
3,55 στρ στη θέση “Αδάμες” του Δήμου Αχαρνών του Ν. 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 1, 
2, Ρ, Σ, Τ. Α) στο συνημμένο στην παρούσα τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλ. 1:2000 και στο ενσωματωμένο αριθμ. 
6435/6,8 απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 με 
κίτρινο χρωματισμό και καθώς έχει κριθεί τελεσίδικα 
ως αγροτική έκταση της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γ. Γ. Περιφέ−
ρειας Αττικής απώλεσε μερικώς την αιτιολογική της 
βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 12 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1193



1194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4081 (3)
Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, δα−

σικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 856,47 τ.μ., στη 
θέση «Μαύρος Λόφος» περιοχής Προσκυνητών, του 
Δήμου Μαρωνείας − Σαπών, Π.Ε. Ροδόπης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α/289), "Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν. β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 
1 και 2 και 41 παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8−7−80, 182447/3049/24−9−80, 10582/ 539/13−2−1976, 
215696/1451/9−5−1977, 154659/24−5−82, 78001/4408/16−7−91, 
85144/1468/9−10−92, 92428/4484/Νοεμ. 93, 131240/20−5−91, 
96186/3332/27−11−92 και 105204/2793/31−7−2002.

11. Την από 14−6−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, Τσιοπανίδη Δημητρίου, 

σύμφωνα με την οποία, διαπιστώθηκε ότι, μετά το έτος 
1945 και σε απροσδιόριστο χρόνο, εκχερσώθηκε και 
καταλήφθηκε παράνομα, δημόσια, δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 856,47 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Μαύρος Λόφος» περιοχής Προσκυνητών, του Δήμου 
Μαρώνειας − Σαπών, Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 2000, ως το 
τμήμα Ε2, που συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 3/2013 Απόφαση της Πρώτης Δευ−
τεροβάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

13. Το υπ’ αριθμ. 1768/19−9−2013 έγγραφο του Δικαστι−
κού Γραφείου Κομοτηνής.

14. Την υπ’ αρ. 16932/18−10−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 
παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμε−
νη, δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 856,47 τ.μ., 
στη θέση «Μαύρος Λόφος» περιοχής Προσκυνητών, του 
Δήμου Μαρώνειας − Σαπών, Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώ−
λεσε τη δασική μορφή της, λόγω εκχέρσωσης της, σε 
απροσδιόριστο χρόνο, μετά το έτος 1945.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός.
ΔΥΤΙΚΑ: Ρέμα.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Δοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1195



1196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)  

   Στην με αρ. πρωτ. 23386/521/20−2−2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημο−

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 72/τ.Δ/11−03−2014, με θέμα «Κήρυξη 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 7,673 στρεμ. στην 

θέση Λαγόβρυση, Τοπικής Κοινότητας Δάφνης Δημοτι−

κής Ενότητας Αμαλιάδος, Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, 

λόγω πυρκαγιάς», διορθώνεται ο αριθμός Πρωτοκόλλου, 

από το εσφαλμένο: «3386/521/20−2−2014»,

στο ορθό: «23386/521/20−2−2014».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001300404140008*


